[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 20.12.2024 № 1019
Великий Новгород

О структуре Администрации
Новгородского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район,
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру Администрации Новгородского муниципального района, представленную в приложении № 1 с 24 февраля 2025 года.
2. Признать утратившим силу решение Думы Новгородского муниципального района от 28.02.2024 № 935 «О структуре Администрации Новгородского муниципального района» с 24 февраля 2025 года.

Председатель Думы
муниципального района                                                          К.Н. Харламов

Утверждена
решением Думы Новгородского
муниципального района
от 20.12.2024 № 1019

СТРУКТУРА
Администрации Новгородского муниципального района

Администрация Новгородского муниципального района формируется Главой Новгородского муниципального района и состоит из заместителей Главы Администрации, заместителей Главы Администрации, отраслевых (функциональных) органов, Администрации Новгородского муниципального района, муниципальных служащих, служащих Администрации Новгородского муниципального района, не входящих в состав отраслевых (функциональных) органов Администрации Новгородского муниципального района.
2. К отраслевым (функциональным) органам Администрации Новгородского муниципального района относятся:
комитет финансов,
комитет образования,
комитет культуры,
комитет коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи,
комитет муниципальной службы,
комитет по управлению муниципальным имуществом,
комитет по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности,
комитет экономики и проектного управления,
управление агропромышленного комплекса,
[bookmark: _GoBack]правовое управление,
управление делопроизводства и контроля,
сектор режима и мобилизационной подготовки,
управление бухгалтерского учета,
комитет молодежной политики,
управление по делам ГО и ЧС,
архивный отдел,
управление информатизации,
отдел по работе с несовершеннолетними,
отдел ЗАГС,
управление по физической культуре и спорту,
отдел муниципального центра управления.

image1.png